
  استقلال تهران در ۶ بازی اخیر و نبردهای حساس و بزرگ 
خود در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا حتی یک پیروزی هم 
نداشته و روزهای تلخ و ناراحت کننده ای را سپری می کند.
تیم فوتبال استقلال تهران همچنان در بحران به سر می برد 
 ، کتور در هفته بیست وپنجم لیگ برتر و شکست مقابل ترا
گ بوژوویچ،  ادامه روند بدون پیروزی این تیم را رقم زد.میودرا
سرمربی جدید استقلال، همچنان در حسرت اولین برد 
خود مانده است و نوسانات مداوم در کادر فنی، این تیم را 
به لبه پرتگاه کشانده است.استقلال تهران که در این فصل با 
مشکلات متعددی دست وپنجه نرم می کند، در آخرین دیدار 
کتور تبریز با نتیجه ۲ بر  یک شکست خورد؛  خود مقابل ترا
این شکست در حالی رقم خورد که آبی پوشان در ۶ بازی اخیر 
خود در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا حتی یک برد هم کسب 
نکرده اند.تنها دستاورد این تیم در این مدت چند تساوی و 
شکست هایی بوده که فاصله آن ها را از میانه بالایی جدول 
بیشتر کرده است. استقلال از لیگ نخبگان آسیا نیز حذف 
شده و تنها امیدش به موفقیت در جام حذفی است. یکی از 
مهم ترین مشکلات استقلال در این فصل، تغییرات پیاپی 
در کادر فنی بوده است که اصلاً به نفع این تیم نبود و شاید 
عجول شدن هواداران در کسب نتیجه لازم، مزیدی بر علت 
شد و خروج جواد نکونام از همان اول خوش یمن نبود!پس 
از جدایی جواد نکونام، سهراب بختیاری زاده، محمد نوازی و 
پیتسو موسیمانه نیز از هدایت استقلال کنار رفتند و در نهایت، 
گ بوژوویچ به عنوان سرمربی جدید انتخاب شد، اما  میودرا
کام  کنون در کسب اولین پیروزی خود با استقلال نا بوژوویچ تا
بوده و به نظر می رسد که همچنان نتوانسته تیم را از بحران 
خارج کند.تیر خلاص به امیدهای آبی پوشان در دیدار مقابل 
کتور رقم خورد، زمانی که استقلال بازی را با گل به خودی  ترا
شجاع خلیل زاده پیش افتاد، اما در ادامه نتوانست برتری خود 
را حفظ کند.اینطور که به نظر می رسد شادی کردن در تیم 
قهرمان اسبق آسیا موقتی شده و هواداران این تیم نمی توانند 
مدتی طولانی طعم خوشحالی را بچشند! ۲ گل از امیرحسین 
کتور را رقم زد و  حسین زاده در دقایق ۲۳ و ۳۷، کامبک ترا
موجب شد که استقلال بدون امتیاز از این دیدار بزرگ خارج 

شود، هر چند این نتیجه به ضرر پرسپولیسی ها و سپاهانی ها 
شد.این نتیجه نه تنها امیدهای استقلال برای رسیدن به 
رتبه های بالای جدول را کم رنگ تر کرد، بلکه وضعیت بوژوویچ 
را نیز متزلزل تر از قبل نشان داد.استقلال با ۲۸ امتیاز به رده دهم 
جدول رده بندی سقوط کرد؛ جایگاهی که برای تیمی با سابقه و 
کتور  بزرگی استقلال ناامیدکننده به نظر می رسد.در حالی که ترا
با ۵۴ امتیاز، صدرنشینی خود را تثبیت کرد و فاصله خود را با رقبا 
افزایش داد، استقلال روزهای سختی را سپری می کند و هر روز 
از رقابت برای کسب سهمیه آسیایی فاصله بیشتری می گیرد.
استقلال برای خروج از این وضعیت نیازمند ثبات در کادر فنی 
کتیک های تیمی است. بوژوویچ باید در کوتاه ترین  و تغییر در تا
زمان ممکن سیستم تیمی خود را بهبود ببخشد و بازیکنان را از 

کتیکی برای ادامه فصل آماده کند.همچنین،  لحاظ ذهنی و تا
مدیریت باشگاه نیز باید تصمیمات جدی تری برای تقویت تیم 
اتخاذ کند تا از سقوط بیشتر در جدول جلوگیری شود. مدیریت 
کنون تنها با اسامی بازی کرده و در جذب سرمربی  این باشگاه تا
کام بوده است. استقلال در  خارجی نامدار و حتی داخلی نا
بحرانی ترین وضعیت تاریخ خود به سر می برد و ادامه این 
روند می تواند این تیم را نه تنها از کسب سهمیه های آسیایی 
نیز محروم کند، بلکه به منطقه خطر و نقطه سقوط به لیگ 
دسته اول هم برساند! هواداران استقلال از مدیریت و کادر فنی 
انتظار دارند که هرچه سریع تر راهکاری برای خروج از این بحران 
پیدا کنند و با گزینه سرمربی گری ایده آل داخلی یا خارجی برای 

هدایت این تیم در فصل آینده به توافق برسند.

11ورزش سال هفتم
شماره  2075

 یکشنبه 
1404 .01 .17
 7  شوال 1446   / 6  آوریل 2025

a r m a n m e l i . i r

بحران در اردوگاه آبی ها؛ استقلال در سراشیبی سقوط با بوژوویچ!

گفتوگو

گفت: استقلال  کاپیتان اسبق استقلال   
پرافتخارترین تیم ایران در آسیاست و پیشینه و 
سابقه اش را یک قاره می شناسد پس باید هرچه 
زودتر سرپا شود و جان دوباره ای بگیرد. علیرضا 
یاغی هایی  دسته  آن  از  نیکبخت  واحدی 
است که هنوز درباره تیم محبوبش با تعصب 
و هیجان خاصی صحبت می کند. او با وجود 
اینکه روزگاری پیراهن پرسپولیس را به لباس 
استقلال ترجیح داد ولی در سال های اخیر 
همواره با تمام وجود از آبی بودنش صحبت 
کرده و استقلال را تیم محبوب خود دانسته 

است..
 کاش لیگ زودتر تمام شود

هر هفته که استقلال در لیگ بازی می کند 
که به  سهم ما حسرت و غصه است. هر بار 
جدول لیگ نگاه می کنم افسوس می خورم 
چون حق استقلال این نیست که در رده دهم 
جدول قرار بگیرد و هر بازی اعصاب هوادارانش 
به هم بریزد. همه ما می دانیم که پیش از شروع 
فصل چه اتفاقاتی برای استقلال رقم خورد تا 
این تیم به این روز بیفتد. بعد از رفتن نکونام، 
سهراب بختیاری زاده داشت تیم را به خوبی 
جمع می کرد اما آمدن کلاهبردار بزرگی به اسم 
موسیمانه شرایط را برای ما سخت تر کرد و 
آخر سر هم که کلاه باشگاه را برداشت و فرار 
کرد. با این شرایط آرزو می کنم لیگ هرچه 
زودتر تمام شود و شاهد ساختن یک استقلال 
منسجم و قوی برای فصل آیند باشیم. ما 
نباید اجازه دهیم استقلال نابود شود. این تیم 
پرافتخارترین تیم ایران در آسیاست و پیشینه و 
سابقه اش را یک قاره می شناسد پس باید هرچه 

زودتر سرپا شود و جان دوباره ای بگیرد.
 برایم مهم نیست چه تیمی قهرمان 

می شود
همیشه گفته ام استقلالی هستم و باز هم با 
کید می کنم تیم محبوبم در فوتبال  افتخار تا
ایران استقلال است. حالا که استقلال شانسی 
برای قهرمانی ندارد برایم مهم نیست چه 
، سپاهان و  کتور تیمی قهرمان شود. از بین ترا
پرسپولیس امیدوارم هر تیمی که شایسته تر 
است قهرمان شود. البته این را هم بگویم که 
ج زمین هیچ  ان شاءالله مسائل داوری و خار

نقشی در تعیین قهرمان لیگ نداشته باشند. 
خوبی  چپ پاهای  لی  جلا و  زکی پور   

هستند
اینکه می گویند پس از رفتن من استقلال 
در پست دفاع چپ همیشه دچار مشکل 
بوده، شاید تا حدی درست باشد. پست دفاع 
و پیستون چپ یک پست خیلی تخصصی 
است. شاید خیلی از بازیکنان در ایران نتوانند 
کار کنند. زکی پور و  در پست های تخصصی 
جلالی توانسته اند تا حدی توانایی های خود 
را نشان بدهند. اعتماد باشد این بازیکنان 
می توانند دوباره شایستگی های خودشان را 

نشان بدهند.

نیکبخت واحدی:
 نمی گذاریم 

استقلال را نابود کنند

 اوضاع بحرانی بایرن  
برای دیدار با اینتر

 جمال موسیالا جدیدترین بازیکنی است 
که به فهرست طولانی مصدومان بایرن اضافه 
می شود. جمال موسیالا به احتمال بسیار 
زیاد بازی رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل اینتر را از دست خواهد داد 
و این اتفاق کار بایرن را برای بازی با صدرنشین 
سری آ سخت خواهد کرد.این هافبک خلاق 
در جریان پیروزی سه بر یک بایرن مقابل 
آوگسبورگ به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه 
همسترینگ از بازی بیرون رفت و جایش را 
به توماس مولر داد. این بازیکن ۲۲ساله گل 
نخست تیمش را در این دیدار به ثمر رساند.

مکس ابرل، مدیر ورزشی بایرن، در این باره 
گفت: خبر خوبی ندارم. جمال برای دیدار با 
اینتر نمی تواند تیم را همراهی کند.بایرن پیش 
از این هیروکی ایتو، آلفونسو دیویس، دایوت 
اوپامکانو، مانوئل نویر و کینگزلی کومان را به 
دلیل مصدومیت از دست داد تا اوضاع سختی 
را تجربه کند.یوزوآ کیمیش، کاپیتان بایرن بعد 
از بازی با آوگسبورگ گفت: این اتفاق خبر بسیار 
تلخی است. تعداد بازیکنان مصدومی که الان 
داریم خیلی زیاد شده اند و همین اوضاع را برای 
ما سخت کرده است.موسیالا در این فصل 
یکی از بازیکنان کلیدی بایرن بوده و ۱۸ گل در 
تمامی رقابت ها به ثمر رسانده است که او را پس 
از هری کین در رده دوم جدول برترین گلزنان 
بایرن قرار می دهند.ونسان کمپانی، سرمربی 
بلژیکی بایرن نیز گفت: ما در این فصل چند بار 
بدون جمال بازی کرده ایم. من دکتر نیستم 
و نمی خواهم خیلی کارشناسی نظر بدهم اما 
متاسفانه به نظر می رسد که او بازی با اینتر 
را از دست خواهد داد. چیزی که هست ما با 
این وجود نباید متوقف شویم.برد جمعه شب 
بایرن برابر اینتر باعث شد تا اختلاف این تیم 
نسبت به بایر لورکوزن به ۹ امتیاز برسد. البته 
بایرن یک بازی بیشتر دارد. باواریایی ها در 
فاصله بین دو بازی یک چهارم نهایی مقابل 
اینتر به مصاف بوروسیا دورتموند می روند و 
به دنبال پایان دادن به فصل با کسب دو جام 

هستند.

فوتبالخارجــــــی

کوتاه
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  سال جدید با حاشیه های فراوان برای 
پای  و  آغاز  شمشیربازی  ورزشی  رشته 

فدراسیون به وسط کشیده شد.
 شمشیربازی المپیک

فدراسیون  نوشت:  همشهری آنلاین 
شمشیربازی با جریمه ای که برای سرمربی 
تیم ملی و بازیکن این تیم درنظر گرفته، در 
ظاهر به جنجالی که در تعطیلات نوروز به پا 
که  شد، خاتمه داده اما در صحبت هایی 
طرفین علیه هم داشتند، مسائلی مطرح شد 
که بیش از هر چیز پای خود فدراسیون را به 
ماجرا کشیده است. تیم ملی شمشیربازی 
سال نو را با حضور در جام جهانی مجارستان 
آغاز کرد؛ جامی که ۳پیروزی، ۲شکست و 
رده سیزدهمی را برای تیم ایران داشت و 
البته شکست به ژاپن که شاید بدترین اتفاق 
بود. این نتایج صحبت های عجیب و غریب 
کدامن،  پا محمد رهبری، سرمربی و علی 
کاپیتان تیم ملی را به همراه داشت. رهبری 
که بلافاصله بعد از خداحافظی از تیم ملی، 
حکم سرمربیگری را گرفت، در این جام نشان 
داد لباسی خیلی بزرگ تر از سایز خودش به 
تن کرده است. او بدون هیچ تجربه مربیگری 
و  یکباره به بالاترین درجه در این حرفه رسید 
و شاید در این انتخاب بیشترین خرده را باید 
به فدراسیون گرفت نه خود او. فدراسیون 
تیمی را که به مدال المپیک نزدیک شده بود، 
به دست کسی سپرده که حتی تجربه یک روز 
مربیگری را ندارد. اما از بازیکنی هم که سال ها 

در سطح تیم ملی بوده و با مربیان متعددی 
کار کرده و بر سختی کار واقف است، باید  پرسید 
چرا این پیشنهاد را  پذیرفت  و مهم تر اینکه 
آیا یک بازیکن از دوران حضور در تیم ملی 
هیچ اندوخته ای نداشته که به عنوان مربی 
به کار ببندد؟ بعید است هیچ مربی ای تا به 
امروز به اندازه رهبری غیرحرفه ای عمل کرده  
باشد.رهبری در انتقاد به نتایج تیم ملی در 
کدامن را سیبل قرار داد؛  جام جهانی، علی پا
اینکه او سر مسابقه با ونزوئلا، مسابقه ای 
که با پیروزی تیم ایران به پایان رسید، دیر 
حاضر شده و... اما صحبت های رهبری بیشتر 
نقدها را متوجه خودش کرده است؛ اینکه 

گانه سر مسابقه  چرا باید یک بازیکن جدا
حاضر شود؟ چرا سرپرست تیم، سرمربی 
تیم و دیگر همراهان قبل از ورود به سالن 
کدامن را مجبور نکرده بودند که  مسابقات پا
کنار تیم قرار بگیرد؟ بازیکن باید در اختیار 
گر نیست چه اصراری به حضور  تیم باشد و ا
او در تیم است؟ و آیا بهتر نبود رهبری به جای 
اینکه از لحظه به لحظه انتظار تیم برای ورود 
کدامن به مسابقه فیلم بگیرد، چاره ای  پا
می اندیشید؟ نخستین وظیفه سرمربی در 
اختیار گرفتن تیم است و گفته های رهبری 
کدامن جدا از  نشان می دهد که مسیر تیم و پا
هم بوده. رهبری اعتراف کرده در جام جهانی 

ایتالیا که قبل از مسابقات مجارستان برگزار 
کدامن اجازه نداده سرمربی تیم ملی در  شد، پا
کدامن حق  کوچ او بنشیند. هرچند باید به پا
داد که نتواند به راحتی تحت فرمان هم بازی  
سابق خودش قرار نگیرد اما یا خود او با این 
، باید از تیم کنار می رفت یا فدراسیون  تفکر
و سرمربی تیم قبل از مسابقات مجارستان 

تکلیف او را مشخص می کردند.
 باز هم داستان همسر

جنجالی اش  گفت وگوی  در  رهبری 
۲موضوع مهم را هم مطرح کرده که فعلا کسی 
صحبت های او را تکذیب نکرده است؛   اینکه 
کدامن  در اردوی تیم ملی در فرانسه همسر پا
هم جزو مسافران بوده و از همه شهرهای این 
کشور هم دیدن کرده. یا اینکه این بازیکن فقط 
برای اینکه سال را پیش خانواده اش نو کند، 
از اردوی ایتالیا به ایران برگشته و برای این 
سفر هزینه ۱۵۰ میلیون تومانی را روی دست 
فدراسیون گذاشته. چرا باید یک فدراسیون 
هزینه سفر همسر یک بازیکن را پرداخت کند یا 
به هر بهانه ای اجازه دهد که این بازیکن از تیم 
جدا شود و هزینه  بیشتری را هم به فدراسیون 
تحمیل کند؟ فدراسیون سرمربی و کاپیتان تیم 
را با کسر یک  ماه حقوق، جریمه کرده است اما 
به خاطر خطاهایی که خود فدراسیون انجام 
داده، چه جریمه ای درنظر گرفته می شود؟ 
آنها پاسخی به همراه کردن همسر یک بازیکن 
به اردوی اروپایی دارند؟ یا مهم تر اینکه برای 

انتخاب سرمربی قرار است جوابگو باشند؟

بازگشت علیرضا فغانی به لیگ ایران؟
دانیال مرادی اعلام کرد علیرضا فغانی برای قضاوت در لیگ 
ایران با محدودیت هایی مواجه است.علیرضا فغانی که در سال 
۲۰۱۹ به همراه خانواده اش راهی استرالیا شد تا داوری در لیگ این 
کشور را دنبال کند، در سال ۱۴۰۰ برای قضاوت در دربی پایتخت در 
جام حذفی و برخی مسابقات پایانی لیگ برتر به ایران بازگشت.
کنون که رقابت ها در لیگ برتر به مراحل پایانی خود نزدیک  ا
می شود و حساسیت مسابقات برای قهرمانی و بقا به اوج رسیده، 
زمزمه هایی درباره احتمال بازگشت مجدد فغانی برای قضاوت 
در دیدارهای سرنوشت ساز شنیده می شود.دانیال مرادی که 
شب گذشته در تبریز حضور داشت، در گفتگویی با خبرنگاران در 
کنش به این شایعه گفت: آقای فغانی از بزرگان داوری جهان  وا
هستند و جزو تاپ تن داوری جهان هستند و باعث افتخار ماست 
که ایشان ایرانی اند، اما به هر حال الان در لیست داوران استرالیا 
فعالیت می کنند. با این حال ما با آغوش باز همیشه در خدمت 
ایشان هستیم.او در ادامه توضیح داد: فکر می کنم با توجه به 
قراردادی که با فدراسیون استرالیا بسته است، محدویت هایی 
گر این موضوع تسهیل  دارد و باید مکاتباتی صورت بگیرد، اما ا

که نه؟ شود، چرا

 احضار یک استقلالی به کمیته اخلاق 
بعد از ماجرای جادوگری

صحبت های بازیکن هوادار درباره جادوگری، پای او را به کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال باز کرد.براساس ابلاغیه کمیته اخلاق، 
داریوش شجاعیان، بازیکن هوادار روز یکشنبه ۱۷ فروردین 
ماه جهت ادای پاره ای از توضیحات به کمیته اخلاق احضار 
شد.شجاعیان چند روز پیش در برنامه تلویزیونی با اشاره به 
مباحث مربوط به جادوگری گفته بود: »قبل از ورود به زمین،  با 
درِ یک بطری به بازیکنان آب دادند که گفتند »آب زمزم«  است؛ 
ما آن بازی را بردیم ولی بعد از ۲-۳ سال متوجه شدم آب زمزم 
نبوده و چیز دیگری بوده! همانطور که آقای گل محمدی گفت آن 
اتفاق در فلان دقیقه افتاد. )اشاره به برد پرسپولیس پس از تماس 

گل محمدی با یک جادوگر(.«
 

واکنش رونالدو به دبل برابر الهلال
کنش جالبی به دبل خود در دربی ریاض  کریستیانو رونالدو وا
برابر الهلال نشان داد.کریستیانو رونالدو، مهاجم النصر ریاض و 
تیم ملی پرتغال در مورد پیروزی ۳ بر یک برابر الهلال در دیدار شب 
گذشته در چارچوب هفته  بیست و ششم  دوره لیگ حرفه ای 
کریستیانو رونالدو که در دربی ریاض  عربستان اظهارنظر کرد.
دبل کرد، در صفحه اجتماعی خود نوشت: ریاض زرد و آبی است!

 
توقف توپچی ها در گودیسون پارک

تیم فوتبال آرسنال در لیگ برتر انگلیس برابر اورتون به تساوی 
رسید تا فاصله این تیم با صدر بیشتر شود.تیم های اورتون و 
آرسنال از ساعت ۱۵ در هفته سی ویکم لیگ برتر انگلیس به 
مصاف هم رفتند.آرسنال که نزدیک ترین تعقیب کننده لیورپول 
صدرنشین است، در بازی امروز در گودیسون پارک برابر اورتون 
گردان ارنه  به تساوی یک بر یک رسید تا فاصله توپچی ها با شا
، لئاندرو  اسلوت در لیورپول در صدر بیشتر شود.در این دیدار
تروسار در دقیقه ۳۴ ابتدا آرسنال را یک بر صفر جلو انداخت اما 
ایلمان اندیایه در دقیقه ۴۹ از روی نقطه پنالتی گل تساوی اورتون 
را به ثمر رساند.نوار بردهای متوالی آرسنال با این تساوی پس از 
تنها ۲ بازی قطع شد و این تیم با ۶۲ امتیاز در رده دوم ایستاد 
گردان میکل آرتتا با لیورپول صدرنشین به ۱۱ امتیاز  و فاصله شا

رسید. اورتون هم با ۳۵ امتیاز در رده چهاردهم قرار گرفت.
 

 کاویانپور جانشین توتونچی در سایپا شد
حامد کاویانپور، ستاره سابق پرسپولیس، به عنوان سرمربی 
جدید تیم امید سایپا انتخاب شد تا قهرمان فصل گذشته را 
به سوی موفقیت های تازه هدایت کند.  تیم امید سایپا که در 
فصل گذشته با هدایت مهدی توتونچی موفق به کسب عنوان 
قهرمانی لیگ امیدهای تهران شده بود، حالا با تغییراتی در 
کادر فنی خود روبه رو شده است.توتونچی که در کنار مربیگری 
به عنوان مجری برنامه های ورزشی نیز شهرت دارد، تصمیم 
گرفته دیگر در فوتبال پایه فعالیت نکند و جای خود را به حامد 
کاویانپور، هافبک اسبق پرسپولیس، بدهد. کاویانپور با تجربه ای 
ارزشمند از حضور در سطح اول فوتبال ایران، حالا چالش 
جدیدی را در رده پایه آغاز کرده و مدیران سایپا امیدوارند او 
بتواند مسیر موفقیت های این تیم را ادامه دهد.  در همین 
حال، صحبت هایی درباره آینده مهدی توتونچی مطرح شده 
است. گفته می شود او قرار است به زودی هدایت تیم سایپا 
نوین را بر عهده بگیرد؛ تیمی که با خرید سهمیه، فعالیت 
خود را از لیگ دسته سوم آغاز خواهد کرد. این جابه جایی 
نشان دهنده برنامه ریزی باشگاه سایپا برای تقویت ساختار خود 
در رده های مختلف است و توتونچی نیز با این انتقال، همچنان 
در عرصه مربیگری فعال باقی خواهد ماند، اما این بار در سطحی 
متفاوت.  انتصاب کاویانپور به عنوان سرمربی امیدهای سایپا، 
نویدبخش شروع دوره ای تازه برای این تیم است. او که در دوران 
بازیگری اش با تکنیک و هوش فوتبالی اش شناخته می شد، حالا 

فرصت دارد تا دانش و تجربه خود را به نسل جوان منتقل کند.
 

 اعزام تنها ۲ دختر 
به دوچرخه سواری قهرمانی آسیا

به  را  دختر  رکابزنان  تنها  دوچرخه سواری  فدراسیون 
مسابقات کوهستان قهرمانی آسیا اعزام می کند.  مسابقات 
دوچرخه سواری کوهستان قهرمانی آسیا از سوم اردیبهشت به 
میزبانی چین آغاز می شود. فدراسیون دوچرخه سواری تصمیم 
گرفته در این مسابقات تنها دو نماینده دختر اعزام کند. فرانک 
پرتوآذر و فاطمه عباسی نفرات اعزامی ایران به این مسابقات 
هستند.در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴، در ماده کراس کانتری 
زنان فرانک پرتوآذر ششم و فاطمه عباسی در رده سنی زیر ۲۳ 
سال هفتم شدند.رسول اسدی، رئیس فدراسیون، در این مورد 
گفت: مردان را چندین بار اعزام کردیم و نتیجه نگرفتند و ارزیابی 
مرکز سنجش این است که شرایط آن ها خیلی خوب نیست 
بنابراین برنامه این است که بانوان را به مسابقات  قهرمانی 

آسیا اعزام کنیم.

گری های سؤال برانگیز در تیم ملی افشا

انتخابات ۶ فدراسیون در آزمایشگاه وزارت ورزش؛ابهامات ثبت نام الکترونیکی
برگزاری  برای  حالی  در  ورزش  وزارت   
نام نویسی  فدراسیون،   ۶ انتخابات 
کار قرار داده که  الکترونیکی را در دستور 
ضمانتی برای اجرای موفق این روش وجود 
کورتر  گره انتخابات  ندارد و ممکن است 
از قبل شود. طبق آنچه وزارت ورزش در 
گذشته در رابطه با  روزهای پایانی سال 
کید  انتخابات فدراسیون ها اعلام و روی آن تا
داشت، طی روزهای آینده باید نام نویسی از 
متقاضیان ریاست فدراسیون ها آغاز شود. 
قرار است برای نخستین بار این نام نویسی ها 
از طریق »سامانه الکترونیکی« صورت بگیرد 
فدراسیون ها  انتخاباتی  روند  اینگونه  تا 
متفاوت از همیشه شود و از همان ابتدا 
شفافیت، صرفه جویی در هزینه، دقت بالاتر، 
جلوگیری از اتلاف وقت و قانون مداری در آن 
کید باشد.بدنسازی و پرورش  مورد توجه و تا
اندام، کاراته، موتورسواری و اتومبیلرانی، 
نجات غریق و غواصی، اسکی و ورزش های 
که  هستند  فدراسیونی   ۶ دانش آموزی 
نویسی  نام  جدید  و  نو  شیوه  است  قرار 
الکترونیکی کاندیداها در مورد آنها اجرا شود 
اما اصلاً مشخص نیست ثبت نام الکترونیکی 
این  در  همزمان  صورت  به  کاندیداها 
فدراسیون ها آغاز می شود یا هر یک به صورت 
گانه و در زمانی متفاوت وارد پروسه  جدا

نام نویسی و انتخابات می شوند؟سامانه 
کاندیداهای  از  نویسی  نام  الکترونیکی 
ریاست فدراسیون ها برای نخستین بار در 
وزارت ورزش طراحی و شکل گرفته است 
لات در  و دور از ذهن نیست که بروز اختلا
دسترسی، قطع و وصل شدن سامانه و 
ناپایداری در عملکرد، استفاده از این سامانه 
را در آغاز کار دچار مشکل کند و این دقیقاً 
اولین چالش در اجرای برنامه مدرن وزارت 
ورزش برای انتخابات فدراسیون ها است 
که می تواند در نتیجه نهایی آن هم تاثیر 

بگذارد و اینگونه هدف اصلی را خدشه دار 
کند.علاوه بر نگرانی های فنی و اجرایی که در 
اولین تجربه به کارگیری سامانه الکترونیکی 
ثبت نام کاندیداهای ریاست فدراسیون ها 
وجود دارد، مواردی مانند مراحل پیچیده 
بررسی مدارک مدیریتی و همچنین تطبیق 
اطلاعات و استعلام های قانونی می تواند 
نهایی شدن وضعیت کاندیداها برای حضور 
به  را  فدراسیون ها  انتخاباتی  مجمع  در 
تاخیر بی ندارد و این دقیقاً در تضاد با هدف 
عنوان شده از به کارگیری سامانه الکترونیکی 

مبنی بر صرفه جویی در هزینه و جلوگیری از 
اتلاف وقت است.این شرایط نه تنها فرآیند 
انتخابات فدراسیون ها را در خوش بینانه 
ترین حالت تا ۶ ماه به تاخیر می اندازد بلکه 
به بلاتکلیفی این ۶ فدراسیون که بعضاً از 
چندماه پیش آغاز شده دامن زده و تضعیف 
برنامه ریزی آنها را هم در کنار کاهش انگیزه 
مدیران موجب می شود.علاوه بر همه اینها، 
سامانه الکترونیکی نام نویسی از کاندیداها 
است،  شده  طراحی  بار  نخستین  برای 
مسئولان طراحی این سامانه مدعی رعایت 
تدابیر لازم شده اند، اما به خاطر عدم تجربه 
نگرانی های طبیعی در مورد امنیت شبکه و 
احتمال نفوذ سامانه وجود دارد و این دلیل 
دیگری است بر عدم اعتماد کامل به برنامه 
جدید وزارت ورزش و دستیابی به اهداف 
تعریف شده آن برای شفاف سازی و تسریع 
در امور اجرایی.با این اوصاف هیچ ضمانتی 
نیست که به روز شدن وزارت ورزش در مورد 
انتخابات فدراسیون ها، گره انتخاباتی آنها را 
باز می کند یا موجب کورتر شدن آن خواهد 
شد این در حالی است که بازی های آسیایی 
پیش روی ورزش ایران است و هر گونه چالش 
و ابهام در مورد انتخابات فدراسیون ها باعث 
سردرگمی و فشار مضاعف بر بدنه ورزش 

کشور می شود.


